



OBRA: "CONSTRUCCIÓN DE LÍNEA DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE DE 6" EN CALLE JOSEFA ORTÍZ DE DOMINGUEZ DEL LIBRAMIENTO A CALLE FILÓSOFOS", EN LA CABECERA MUNICIPAL DE JOCOTEPEC, JALISCO.

GMJ 009C OP/2023

Hoja 1/2

PRESUPUESTO						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Total	
B	LÍNEA DE 6", DE FILÓSOFOS A LIBRAMIENTO					
A01	EXCAVACIONES					
ADS-A-EXC-01	TRAZO Y NIVELACIÓN DE EJES CUANTAS VECES SEA NECESARIO CON EQUIPO LASER, INCLUYE: TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	ML	252.00	\$ 13.28	\$	3,346.56
ADS-A-EXC-03	EXCAVACIONES EN CEPAS PARA REDES EN MATERIAL TIPO II Y III AS MÁQUINA, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	317.52	\$ 160.40	\$	50,930.21
ADS-A-EXC-04	ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIONES	M3	317.52	\$ 79.76	\$	25,325.40
ADS-A-EXC-05	AFINE DEL FONDO DE EXCAVACIÓN.	M3	176.40	\$ 20.80	\$	3,669.12
	Total de EXCAVACIONES				\$	83,271.28
A02	RELLENOS					
ADS-A-REL-01	PLANTILLA DE 10 CM DE ESPESOR PROMEDIO CON MATERIAL DE BANCO COMPACTADO AL 90% PROCTOR, INCLUYE; MATERIAL, MANO DE OBRA Y SUPERVISIÓN.	M3	176.40	\$ 98.39	\$	17,356.00
ADS-A-REL-02	ACOSTILLADOS DE TUBERÍA DE 50 CM DE ESPESOR EN CAPAS DE 20CM DE ESPESOR MÁXIMO CON MATERIAL DE BANCO COMPACTADO AL 90 % PROCTOR, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA Y SUPERVISIÓN.	ML	252.00	\$ 307.32	\$	77,444.64
ADS-A-REL-03	RELLENO COMPACTADO EN CAPAS DE 20 CM DE ESPESOR MÁXIMO CON MATERIAL DE BANCO COMPACTADO AL 90 % PROCTOR, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, SUPERVISIÓN.	M3	211.68	\$ 757.40	\$	160,326.43
	Total de RELLENOS				\$	255,127.07
A03	INSTALACIÓN DE TUBERÍA					
ADS-A-IT-03	CONSTRUCCIÓN DE CAJAS DE VÁLVULAS TIPO 5 DE 1.30x0.90x0.97M (MEDIDAS INTERIORES), INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, ACARREOS, EQUIPO Y HERRAMIENTA	PZA	3.00	\$ 14,385.02	\$	43,155.06
ADS-A-IT-06	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE MARCO Y TAPA FOFO PARA CAJA DE VÁLVULAS DE 50x50CM, (COMERCIAL DE 110KG) ESTÁNDAR, INCLUYE; HERRAMIENTA, MATERIALES Y MANO DE OBRA	PZA	3.00	\$ 5,529.48	\$	16,588.44
ADS-A-IT-07	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EXTREMIDAD CAMPANA DE 6" DE DIÁMETRO DE 40 CM DE LARGO DE FOFO, INCLUYE: 50% DE TORNILLOS, Y EMPAQUES, MATERIAL ACARREOS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	3.00	\$ 3,502.76	\$	10,508.28
ADS-A-IT-08	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE VÁLVULA DE COMPUERTA VÁSTAGO FIJO DE 152 MM (6") DE DIÁMETRO DE FoFo, INCLUYE; 50% DE TORNILLOS Y EMPAQUES, MATERIAL, ACARREOS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	3.00	\$ 9,034.85	\$	27,104.55
ADS-A-IT-09	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE JUNTA GIBAULT COMPLETA DE 152 MM (6") DE DIÁMETRO DE FoFo. INCLUYE; 50% DE TORNILLOS Y EMPAQUES, MATERIAL, ACARREOS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	3.00	\$ 1,516.03	\$	4,548.09
ADS-A-IT-10	SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y JUNTEO DE TUBO DE PVC HIDRÁULICO RD-26 DE 6" DE DIÁMETRO, INCLUYE; MATERIAL ACARREO AL SITIO DE COLOCACIÓN, PRUEBAS NECESARIAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	ML	252.00	\$ 946.12	\$	238,422.24

[Handwritten signature]



DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS

[Handwritten signature]



OBRA: "CONSTRUCCIÓN DE LÍNEA DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE DE 6" EN CALLE JOSEFA ORTÍZ DE DOMINGUEZ DEL LIBRAMIENTO A CALLE FILÓSOFOS", EN LA CABECERA MUNICIPAL DE JOCOTEPEC, JALISCO.

GMJ 009C OP/2023

Hoja 2/2

PRESUPUESTO						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Total	
ADS-A-IT-11	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TEE DE FoFo DE 6" DE DIÁMETRO, INCLUYE; 50% DE TORNILLOS Y EMPAQUES, MATERIAL, ACARREOS, MANO DE OBRA EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	3.00	\$ 4,900.10	\$	14,700.30
ADS-A-IT-12	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CODO DE FoFo DE 45° POR 6" DE DIÁMETRO, INCLUYE; 50% DE TORNILLOS Y EMPAQUES, MATERIAL, ACARREOS, MANO DE OBRA EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	3.00	\$ 3,521.59	\$	10,564.77
ADS-A-IT-13	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE REDUCCIÓN DE 6" A 3" DE DIÁMETRO DE FOFO, INCLUYE; 50% DE TORNILLOS Y EMPAQUES, MATERIAL, ACARREOS, MANO DE OBRA EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	3.00	\$ 5,371.21	\$	16,113.63
Total de INSTALACIÓN DE TUBERÍA					\$	381,705.36

SUBTOTAL DE PRESUPUESTO \$ 720,103.71
I.V.A. \$ 115,216.59
TOTAL \$ 835,320.30



DIRECCION DE
OBRAS PUBLICAS